## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sabbato post cineres Sermo p[ri]mus

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

dislectione amicorum (si ex charitate fiat) ex illa cludit dominus meritum, sed ab illa quod sola ex naturali inclinacione procedit respectu cuius dilectio inimicorum: multo magis meritioria est quam a charitate procedit. Tadec autem excludit dominus. Estote ergo perfecti recte. Remigius. Ipse quidem deus perfectus est ut omnipotens: homo autem optate adiutorium. Hec autem est perfectio necessaria ut obserueremus tota legem. Iacobus. Si quis perfectus et integrus in nullo deficit. Per tuum est puritas interioris: cum deo. Attende ne iusticiam vestram recte. Augustinus. li. sen. prosper Quas vires nocendi habeat humane laudis amor: non sentis nisi quod ei bellum indixerit. quod cuiuslibet facile est laudem non capere dum negatur. difficile tamen est in ea non delectari dum offeritur. Sequitur. Cum ergo facias elemosynam recte. non facias propter laudem hominum. Leges faciente elemosynam nesciat sinistra recte. Augustinus. in simone domini. Sinistra significat laudis affectionem. Dexteram autem intentionem impledi precepta dei. Sequitur: aliquid in mercede non habebitis recte. Chrysostomus. Quid a deo recipies quod deo nihil dedisti. Nam quod propter deum fit deo datus: quod autem propter homines in vento effunditur. Exemplum narrat Cesarius. Leges quodam miles quodam defunctorum est. Non esse vero quodam castrum in quo erat eius uxor sic quassum est ut videretur terremotus fuisse. Et ecce ostia camere subito apta sunt. Da mihi ergo si est, quem cum inquisitum est status suo: respondet: eternis penitentibus sum. Illa laetatur territa nimis: dicit. Ostium nostrum omnibus peregrinis et paupribus partitur: et non pluit ista. At ille. Nibil mihi prosum ad vitam eternam: cogit ex vanâ gloria: non ex charitate a me facta sunt. Lungus vellet eum interrogarere: ille ait. Lonesimus sum est mihi apparere: sed non licet diuiri remorari: quia diabolus stans foris expedit me. et si folia oim arborum penetrantur in linum mortis causas ab amore. ergo prima ratio cognitio tormenta mea exprimere non possent. cipiendo est amor. Ecce magister in Post hec euocatur est: et impulsu rotum contigit. dist. xvij. Respondet Bonaventura: et castrum et ciuilatus eius audiatur. Ecce deus. Origo pnie virtutis effectuus deus est: sed dispositus a nobis. Dispositio autem hoc ordine procedit. Primo necesse est dei bonitatem et iusticiam cognoscere cuius seminaugrum et turbine metent.

Eritis articulus. Audistis recte. Neque enim sit iniuria ei qui laudem hominum querit: et prius celesti gloria. Nam dicit rex noscitur homo se obligatum ad penam. Se

gula iuris. Scienti et consentienti non sit iniuria neque dolus. de reg. iur. Nemo. Ponere casum in ingenio qui sciens et sentiens contrahit cum serua vel eorum verso. xxij. q. q. Si quis ingenuus. Et intellige scienti vel sentienti debenti. Ad hoc facit. xvij. dist. Quidam de citis. Si quis vestrum haberet merces preciosas unde possit habere mille aureos: si vellet libere aliqui dare pro ducato: nulla sit ei iniuria si pro illo pretio accipiantur. Sed credo statutum illum qui sic daret recte. Expone et applica Notando. Beaudentia sit in operibus bonis ostentatio et vana gloria. Augustinus in sermone domini. Sufficit tibi ad premerendum premium ipsa conscientia: si ab eo premium expectas qui solus conscientie inspecto est.

Sabbato post cineres  
Sermo pmus

## Ecce ascendit

**E**ritis etiam recte. Os domini locutum est Elia. lviij. Os domini multa locutum est ut voceret nos ascendere recte. In epistola autem hodierna loquitur triplicem utilitatem vere penitentie et conversionis ad deum. Prima est utilitas illustratiois et gratiae et glorie. quia hec dicit dominus. Si abiuteris de medio tui catenarum scilicet viciorum recte. Oriens in tenebris lux tu recte. Secunda est utilitas frugetificatiois: cum dicit. Et eris quasi horrus irrigus recte. Tertia est utilitas divinae consolationis: cum dicit. Si auerteris a sabbo per rectum delectaberis super dominum. Salutatio.

Ecce ascendimus recte. **P**rimus articulus. An penitentie viri remorari: quia diabolus stans foris expedit me. et si folia oim arborum penetrantur in linum mortis causas ab amore. ergo prima ratio cognitio tormenta mea exprimere non possent. cipiendo est amor. Ecce magister in Post hec euocatur est: et impulsu rotum contigit. dist. xvij. Respondet Bonaventura: et castrum et ciuilatus eius audiatur. Ecce deus. Origo pnie virtutis effectuus deus est: sed dispositus a nobis. Dispositio autem hoc ordine procedit. Primo necesse est dei bonitatem et iusticiam cognoscere cuius seminaugrum et turbine metent.

Eritis articulus. Audistis recte. Neque enim

# Babbato post Cineres

cando necesse est cognoscere dei misericordiā  
am q̄ parat est oī petenti indulgere. Ex  
pma cognitione ḡnā timor: ex sc̄da sp̄es  
remissionis: et ex his volūtas reuertēdi ad

d̄ū t̄ satisfaciēdi p̄ gemistū t̄ alias penas.

Ex q̄ patz q̄re p̄nia d̄r p̄o? concipi q̄ ge-